3.5.1 GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y USO DE RECURSOS 

Ejecución presupuestaria 

INGRESOS- FUENTE 002 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 
INSTITUCIONES 

Ejecución Presupuestaria de Ingresos del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024, por 
el valor total de $ 32.081,95 (treinta y dos mil ochenta y uno con 95/100 dólares), 

habiéndose recaudado $ 28.926,22 (veinte y ocho mil novecientos veinte 
y seis con 22/100 dólares), lo cual demuestra un porcentaje de efectividad 
del 80%, de acuerdo al siguiente detalle: 

ÍTEM 

DESCRIPCION 

CODIFICADO 

RECUADADO 
01 DE ENERO 
HASTA EL 31 

DE DICIEMBRE 
2024 

SALDO 

POR 
RECAUDA
R

[...]

• ítem 140499 Otros no Especificados, corresponde al registro de recuperación de valores a 
favor de la Dirección Distrital, producto de ejercicios anteriores. 

3.5.3 GASTOS -CORRIENTES E INVERSIÓN 

La Ejecución presupuestaria del 1 de enero 2024 al 31 d diciembre de 2024, alcanza el valor total 
de $ 33669407.32 (Treinta y tres millones seiscientos sesenta y nueve mil cuatrocientos siete 
con 32/100 dólares), que corresponde al 99.82% de ejecución, de acuerdo al siguiente detalle 
por grupo de gasto y fuente de financiamiento: 

3.5.4. EJECUCIÓN POR GRUPO DE GASTO Y FUENTE 

UE 8140 DIRECCION DISTITAL 09D04 FEBRES CORDERO EDUCACION